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Yurdumuz köpeklerinde Einıeria canis Wenyon, 1923 den mütevellit 
ilk Coccidiose olay ı  tesbit edilmi ş  bulunmakta ve bu suretle yerli köpek-
lerimizde evvelce ,malftm olan patojen Protozoalar aras ına bir yenisi de 
katılmış  olmaktad ır. Bu parazit türünün memleketimizin gerek elli ve ge-
rekse yabani karnivorlar ı  aras ında ilk defa görülmesi sebebiyle mü ş ahede-
lerimizi a ş ağı da bildirmeyi faydal ı  bulduk. Elde etti ğ imiz materyalle ayr ıca 
yerli bir köpek üzerinde yapt ığı mız enfeksiyon ve tedavi denemeleriyle 
birlikte bu parazitin yay ılış  durumunu ve bu duruma tesir eden faktör-
lere ait bilgiyi de a ş ağı da sunuyoruz. 

Perry (15)'e göre köpeklerde Coccidiose'un mevcudiyeti bir as ır ev-
vel Wirchow (1860) taraf ından mü ş ahede edilmi ş , fakat o zaman görülen 
bu organizmalar parazit telâkki edilmemi ş ti. Bundan ayrı  olarak, diğ er 
müş ahitler taraf ından 19 uncu asr ın son yarıs ında bir çok vak'alar bildi-
rilmiş se de, 20 inci asr ın ilk üçte birine kadar köpeklerdeki Coccidiose'un 
mevcudiyeti ve yay ılışı  hakkında esasl ı  bilgimiz yoktu. Bu gün birçok ya-
zarlar İsospora ve Eimeria cinslerinin köpeklerdeki mevcudiyeti ve bun-
ların tedavisine dair geni ş  bilgi vermektedirler. Bu yazarlar Eimeria cin-
sinin köpeklerde az görülmekle beraber, Eimeria canis'in patolojik bir tür 
olduğunda müttefiktirler. Yazar (15), Emmerson ve Dashoff taraf ından 
1943 de Boston'da köpeklerde görülen klinik Coccidiose'un çok öldürücü 
bir ş ekilde seyretmi ş  olduğunu bildirmektedir. Catcott'a atfen. Perry (15) 
Ohio Üniversitesinde muayene edilen 113 köpe ğ in % 10,6 s ında Coccidiose 
tesbit edildi ğ ini, Lee'nin ise 1920-1932 y ılları  aras ında İowa Devlet Klini-
ğ ine getirilen köpeklerin % 13,8 inin Coccidiose'a yakaland ığı nı  bildirdi-
ğini aç ıklamaktad ır. Amerikadaki iklim ş artlar ı  dolay ı siyle Güney eyalet-
lerindeki enfeksiyonun di ğer mint ıkalara nazaran yüksek olmas ı  da müm-
kün görülmektedir. Netekim ayni yazar (15) wells'e atfen, Florida'da kli-
nik Coccidiose olaylar ının gittikçe artarak 1939 da epizootik halde seyret-
tiğ ini bildirmektedir. Perry (15) gaita muayenesinde Oocyste'lerin görül- 
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mesinin klinik Coccidiose'un mevcudiyetine delâlet etmedi ğ ini çle anlat-
maktad ır. 

Hutyra-Marek ve Manninger (9):' Bu hastal ığı n İngiltere, Fransa, Al-
manya, Avusturya, Macaristan, Italya, İsviçre, Holanda, Rusya ve Ş imali 
Amerika'da yayg ın olduğunu birdirmektedirler. Aynı  yazarlara (9) göre 
Brumpt, Paris'deki köpeklerin % 50-60 ı nı n Coccidiose'a yakalanm ış  ol-
duklarını  bildirmektedir. Avusturyada Mayer muayene etti ği 248 köpek 
gaitasmın yalnız % 1,6 sında Coccidie Oocyste'lerine tesadüf etmi ş tir. 
Rusvay ise Budape ştede muayene etti ğ i 250 köpeğin % 12 sinde Coccidi-
ose tesbit etmi ş tir. Yazarlar (9) Coccidiosis'i genç hayvanlar ın tipik bir 
hastalığı  saymakta, ya ş lılarda genel olarak Coccidiose'dan mütevellit a şi-
kâr bir araz görülmeyip bunlar ın s ıhhatlı  kaldığı nı  bildirnıektedirler. 
Hutyra-Marek ve Manninger ■(9) ciddi enfeksiyonlar ın görüldü ğü ya ş  6 ay-
Utan küçük köpekler oldu ğunu bildirmekle ve bu ya ş  haddinin nadiren 
18 aylığı n üzerine ç ıktığı n ı  yazmaktad ırlar. Perry (15), Tuskegee Küçük 
Hayvanlar Enstitüsü Klini ğ inde 106 köpeğ in klinik olarak Coccidiose arazi 
gösterdiklerini ve hastal ık etkenlerinin 3 nevi İsospora ile bir tür Eimeria'-
dan miltevellit oldu ğunu da ayr ı ca ilâve etmektedir. 

Wenyon (16) Eimeria canis Oocyste'lerine Londra'da 3 köpe ğ in gaita-
sında tesadüf edildi ğ ini bildirmektedir. Ayn ı  yazar (16) Nieschulz'un 1934 
de Holanda'da bir köpekte Eimeria Canis invaziyonuna rastlad ığı nı  anla-
tarak bu Eimeria türüne ait Oocyste'lerin morfolojileri hakk ında bilgi ver-
mektedir. Neveu-Lemaire'e (13) göre bu Coccidie 1922 de Brown ve 
Stammers taraf ından 3 köpeğ in gaitas ında mü ş ahede edilmiş  ve ertesi se-
ne Wenyon taraf ından Eimeria canis te şhisi konmu ş tur. Parazitlerin bar-
saklarda lokalize oldu ğunu bildiren aynı  yazar (13), bu türün co ğ rafi ba-
kımdan Hollanda ve ingilterede görüldü ğünü açficlamaktad ır. 

Anczykowski (2) Polonyada 1-6 ayl ık genç köpeklerde ve bilhassa iyi 
cins olupta iyi beslenmeyen ve kötü hijiyen ş artlar ı  alt ında muhafaza edi-
len köpeklerde Coccidiose'un daha çok görüldü ğünü bildirmektedir. Ya-
zara göre (2) Polonyada köpeklerde görülen Coccidiose Eimeria canis ve 
İsospora rivolta'dan mütevellittir. 

Bearup (3) ise Sidney'de muayene edilen 4 köpek (Canis dingo) dan 
birinde Eimeria canis görüldüğ ünü bildirmekte, Morgan ve Hawkins (12) 
ise Skidmore ve Mc Grath'ın Eimeria canis'e Nebraska'da köpeklerde te-
sadüf ettiklerini yazmaktad ır. 

Hagan (7) ise aynı  türe Honess'in Wyoming'te de tesadüf etti ğ ini bil-
dirmektedir. Ayn ı  yazar, (7) Nebraskada enfeksiyona duçar olmu ş  köpek-
lerde dermans ızlık, ,diare ve kusura görüldü ğünü, buna mukabil gaitada 
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kana rastlanmad ığı nı  da açıklamaktad ır. Honess (8) kendi mü ş ahedelerine 
istinaden, gaita ile harice ç ıkarılan Eimeria canis Oocystelerinin ço ğunda 
sporocyste'lerin te ş ekkülünü tamamlad ıklarını , diğerlerinin ise 3 gün zar-
fında geli ş tiklerini bildirmektedir. Deneysel olarak köpeklere verilen 
Oocyste miktar ı  çok olmamakla beraber bu hayvanlarda hiç bir zaman bir 
araz mü ş ahede etmedi ğ ini ve 2 köpe ğ in bu Oocyste'lerle enfeksiyonu mü-
teakip binsinde 8 inci, di ğerinde ise 17 inci günde gaitalar ında Oocyste'-
lere rastlandığı nı  anlatmaktadır. Honess (8) Bu ∎Oocyste'lerin renksiz, şe-
killerinin ellipsoit ve asimetrik olduklar ını , 17,61-19,30 mikron uzun ve 
10,80-12,10 mikron geniş likte bulunduklarını , bir taraf ının daha fazla bir 
iğ rilik gösterdiğini ve sporocyste'lerin uzun olduğunu da kaydetmektedir. 

Neveu-Lemaire (13) a nazaran, Eimeria canis Oocyste'leri ellipsoit ve-
ya beyzi ş ekilde olup, 18-45 mikron uzun ve 11-28 mikron geni ş tirler. Mor-
gan ve Hawkins (12) de Eimeria canis Oocyste'lerinin ölçüleri hususunda 
Neveu-Lemaire'ye (13) i ştirak etmektedirler. Bearup (3) bu türe ait Oocys-
te'lerin 30-35 mikron uzun ve 19-29 mikron geni ş lik gösterdiklerini an-
latmaktad ır. Oytun (14) Eimeria canis'in köpeklerde nadir görüldü ğünü 
bildirmekte ve Oocystelerinin 18-45 x 11-28 mikron büyüklükte oldu-
ğunu aç ıklamaktadır. Wenyon (16) bu Oocyste'lerin pembe bir renk ta şı -
makta olduklar ını  18-45 mikron uzun ve 11-28 mikron geni ş liğ inde ol-
duklarını  yazmaktad ır. Curasson (5) ise Nieschulz taraf ından muayene edi-
len Oocyste'lerin 17-32 mikron uzun ve 12-20 mikron geni ş  olduğunu ve 
ellipsoit şekilde bulunduğunu bildirmektedir. 

Doflein (6), Köpeklerde görülmekte olan Eimeria canis Oocyste'lerinin 
oval ş ekilde olduklar ını , kal ın ve koyu renkli bir membran ta şı dıklarını  
anlatmaktad ır. Borchert (4) ise Eimeria canis Oocyste'lerinin 32 mikron 
uzun ve 20 mikron geni ş  olduklar ını , kabuklar ının kal ın ve sar ı  kahveren-
ginde bulunduklarını  yazmaktadır. 

Köpeklerdeki Coccidiose'un tedavisine dair muhtelif yazarlar çe şitli 
ilâçlar tavsiye etmektedirler. Netekim Perry (15) köpeklerdeki bu hasta-
lığı n tedavisinde Coccithane'la yap ılan tedavi neticesi mortalitenin % 10 
un altına düş tüğ ünü ifade etmektedir. Mc. Gee (11) Köpek Coccidiose'unda 
sulfonamide tedavisi neticesi Oocyste'lerde bir azalma meydana gelmedi-
ğ i takdirde, Aureomycine kullan ılmas ını  tavsiye etmektedir. Aureomycine, 
Oocyste'leri tamamen elimine etmese bile, hayvan ı  umumiyetle klinikman 
normal hale getirmektedir. Yazar ciddi Coccidiose olaylar ında köpeklerde 
Encephalitis ve Chorea görüldü ğünü ve bunun koksidilerin exotoksinle-
rinden veya koksidi'ye ba ğ l ı  bir virusdan ileri gelmesinin mümkün, ola-
bilece ğ i ileri sürülmektedir. 

Akman (1) barsak enfeksiyonlar ı  ve Coccidiose'un tedavisinde Sulfa- 
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guanidine'den çok iyi neticeler ahnd ığı nı , bununla beraber Sulfamezathi-
ne'in daha tesirli olduğunu bilclirmekteclir. 

Jirovec (10) köpek Coccidiose'uncla Atebrin, Phenothiazine ve Sulfa-
guanidine karışığı nın bu hastalığ m tedavisinde tesirli bir ilaç oldu ğunu 
bildirmektedir. Her kilo vücut sikleti için 0,05 gr. Atebrin, 0,3 gr. Phe-
nothiazine ve 0,15 gr. Sulfaguanidine'den müte şelffil günlük doz gün 
müddetle köpeklere ağı zdan verildiği takdirde, bunun profilaktik ve tera-
pötik kıymeti olduğunu ilave etmektedir. 

MATERYAL VE METOD 

Eimeria canis'in yurdumuzda mevcudiyetini tesbit ederken kulland ı -
ğı = gaita muayene .metodu Fulleborn'un me şbu tuz ,mahlfılü metodudur. 
Bu metod sayesinde ilk köpekte mebzul miktarda Eimeria canis Oocyste-
leriyle birlikte ileride türlerini bildirmekte oldu ğumuz diğer Helmint yu-
murtalarını  da kolay ve bol miktarda tesbit imkan ını  bulduk. Çalış mala-
rımız esnas ında ve enfeksiyon denemelerimizle, tedavilerimizin neticeleri-
ni tesbit ederken kulland ığı mız ve en uygun buldu ğumuz muayene tarz ı  
bu olmuştur. 

Eimeria canis .00cysteleri, içlerine be ş  kat kurutma ka ğı dı  serilmi ş  
Petri kutularmda yeti ş tirilmiş  ve invaziyona kabiliyetli bir hale getirilmi ş -
lerdir. Bunun için de bu kurutma ka ğı tları  daimi olarak rutubetli bulundu-
rulmuş  ve bu suretle üzerlerine serilen gaitamn içindeki oocyste'lerde 
sporozoitlerin te şekkülü için laz ım gelen ıslaklık temin edilmi ş tir. Yetiş-
tirilen ve invaziyona kabiliyetli bir hale getirilen oocyste'ler tadil edilmi ş  
Stoll tekni ği ile say ı larak arzu edilen miktarlar halinde enfeksiyon dene-
mesine haz ır bulundurulmu ş tur. Bu oocyste'ler deney köpe ğine sütle bir-
likte ve ucunda ince cam bir boru bulunan lastik puvar yard ımı  ile ağı z-
dan verilmi ş tir. 

SONUÇ 

1947 y ı lından itibaren 9 sene içinde taraf ımdan muayene edilen 244 
köpek gaitas ında ilk defa olarak Eimeria canis Wenyon, 1923 invaziyonu-
na rastlam ış  bulunuyoruz (% 0.4). Bu türe ait yurdumuzda ilk mü şahede 
olan bu vak'aya 4/2/1956 günü İç Hastal ıklar Enstitüsüne getirilen 2 ya-
şı ndaki yerli erkek beyaz alaca köpekte tesadüf ettik. Mezkûr köpek az 
yediğ inden, h ırıltı  çıkard ığı ndan ve öksürdü ğünden şikayetle Kliniğe geti-
rilerek tedavi alt ına alınmış tır. Bu köpeğ in akciğerlerinde kalbin ön ta-
rafında kesafet ve bron ş larm mütebariz oldu ğu kaydiyle zatürre ba şlan-
gıcı  tesbit edilmiş ti. Köpe ğe ait gaitan ın 9/2/1956 günü taraf ımızdan ya- 
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pılan ınuayenesinde fazla miktarda 1. Toxocara canis ve 2. Uncinaria ste-
nocephaia ywmurtalariyle birlikte 3. Cestod yumurta ve halkalar ını  ve 4. 
Eimeria canis Oocyste'lerini taşı dığı nı  gördük. Her mikroskop (7x40) sa-
has ında en fazla görülen Oocyste adedi 4 dür. Bu Oocyste'ler 15.38-17.19 
mikron uzun ve 9.9-11.76 mikron geni ş  olup asimetrik ve kabukları  hafif 
yeşilimtrak renkte idiler. Taze gaitadaki bütün Oocyste'lerde 4 tane 7.24- 
9.05 mikron uzun ve 1.81-3.62 mikron geni ş liğ inde Sporocyste'ler te ş ek-
kül etmiş  bir durumda olup vaz ıh bir rest-körper ta şı maktaydı lar. (Resim 1) 

(Resim: 1) Eimeria canis Oocysteleri X 920 

Köpekteki bu Eimeria türüne kar şı  25, 26 ve 27 Ş ubat 1956 günle-
rinde 3 gün müddetle iki ş er gr. ve toplam olarak 6 gr. Sulfaguanidine ve-
rilmi ş tir. Bunu takip eden bir haftal ık gaita muayenelerinde bu Oocyste'-
lere yine eski miktar ve nisbette tesadüf ettik. 

Sulfaguanidine'in bu parazite tesirsiz oldu ğ unu gördükten sonra 3 
gün, günde iki ş er gr. olmak üzere 6 gr. Sulfamezathine verilmi ş se de, ya-
p ılan gaita muayenelerimiz neticesinde bu ilac ın da bu türe tesirsiz oldu-
ğu mü ş ahede edilmi ş tir. 

Mesaimizin bundan sonraki k ı smını  deneysel olarak meydana getirdi-
ğimiz Eimeria canis invaziyonuna ve bunun tedavisine dair tecrübelerimi-

" zin devamına tahsis ediyoruz. Bunun için de İç Hastalıkları  Enstitüsüne 
getirilen köpekten ald ığı mız gaita, evvelce bildirdi ğ imiz tarzda yeti ş tirile-
rek ta şı dığı  Oocyste'lerin içindeki Sporocyste'lerde Sporozoinerin te ş ek-
külünü bekledik. Bunun için de 4 gün kâfi gelmi ş tir. 2 Nisan 1956 Pazar-
tesi günü "6 aylık ve 7 kg. a ğı rlığı nda yerli bir köpeğe ağı zdan ve sütle 
karışı k olarak 4500 ve ertesi günü de 9000 Oocyste verdik. Denemeye tabi 
tutulan bu köpe ğ in daha evvel müteaddid gaita muayenesi yap ılmış  ve hiç 
bir Protozoon ve Helminthe ta şı madığı  tesbit edilmiştir. 

4 Nisan 1956 gününden itibaren sabah ve ak ş am köpe ğin gaitası  mua-
yene edilmeye ba ş lanmış tır. İlk Eimeria canis Oocyste'lerine 10 Nisan 1956. 

 Salı  günü sabah ı  tesadüf ettik. 20x20 ebad ındaki lâmelle •kapat ılmış  pre- 
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paratta ,meşbu tuzlu su ve flotation metodu ile yapt ığı mız muayenede bir 
Oocyste'e tesadüf ettik. Bundan sonraki günler bu Oocyste'ler devaml ı  
olarak artarak 15 Nisan 19.56 da her preparatta 22 Oocyste'ler kadar yük-
seldi. Antibiyotiklerin son zamanlarda barsak parazitlerin ba ş arılı  ola-
rak kullan ılmaya ba ş landığı nı  nazara alarak ve evvelce Amerikada Mc Gee'- 
nin (11) Aureomycine'le yaptığı  deneyi de göz önünde tutarak bu parazite 
kar şı  Terramycine (Pfizer) kulland ık. Bu ilaç her kg. vücut sikleti için 50 
mg. hesabedilerek (1) 12 doz halinde ve alt ış ar saat ara ile verilmi ş tir. Üze-
rinde deuey yap ılan köpek 7 kg. a ğı rlığı nda olduğuna göre bir defada veri-
len Terramycine dozu 350 mg. ve toplam olarak kullan ılan ilâç ise 4.200 gr. 
dır. Terramycine'in barsaktaki vitamin sentezlerinin meydana geli ş ine ma-
ni olduğunu dikkate alarak köpe ğe her gün Squibb firmas ının Engran adlı  
vitamin hap ından vermeyi ihmal etmedik. Terramycine ile yapt ığı mız teda-
vi küründen iki gün sonra ba ş ladığı mız gaita muayenelerinin ilkinde oocyste 
miktar ında nisbi bir azalma mü ş ahade edilmi ş se de, müteakip günlerde ga-
itadald. oocyste .miktan gittikçe artmi ş  ve hatta eski miktar ını  geçmi ştir. 

Son tedaviden 12 gün sonra Jirovec (10) in tavsiye etti ği formülü kul-
landık. Her kg. vücut a ğı rlığı na karşı  günlük doz olarak 0.05 gr. Atebrine, 
0.3 gr. Phenothiazine ve 0.15 gr. Sulphaguanidine hesabedilerek 8 gün müd-
detle jelâtin kapsüller içinde verdi ğ imiz bu formülden de maalesef iyi bir 
netice alamad ık. Müteakip günlerde yapt ığı mız gaita muayenelerinde Coc-
cidie ,Oocystelerinde bir azalma görmedi ğ imiz gibi, tedavinin son iki gü-
nünde köpekte, verilen Phenotiazine'den :mütevellit olmas ı  muhtemel bir 
zayıflama ve i ş tahs ı zlık hali de görülmü ştür. Bu suretle yurdumuzda ilk de-
fa mü ş ahade edilen bu Eimeria türüne ait te şhis, enfeksiyon ve tedavi de-
neylerimizi arzetmiz ş  bulunuyoruz. 

Eimeria canis Oocyste'lerine dair koydu ğumuz te şhis Amerikada Dr. G. 
Dikmans ve Dr. F. D. Enzie taraf ından teyit edilmi ştir. 

TARTI Ş MA 

Köpek Coccidiose'u amillerinden biri olan Eimeria canis Oocyste'leri-
nin ölçü ve ş ekillerini bildiren morfolojjik özellikler hakk ındaki muhtelif 
ara ş tırıc ıların kanaatleri de ğiş iktir. Neteldm Avrupal ı  araş tırı c ılardan Ne-
veu-Lemaire (13) bu Oocyste'lerin uzunlu ğunu 18-45 mikron, geni ş liğ ini ise 
11-28 mikron olarak bildircliği halde, Curasson (5) bu uzunluğu 17-32 mik-
ron ve geni şliğ i 12-20 mikron olarak kaydetmektedir. Borchert (4) in ölçü-
leri de buna yaklaşmaktad ır. Wenyon (16) ve Oytun (14) ise bu ölçüyü 18-45 
mikron uzunluk ve 11-28 mikron geni ş lik olarak kabul etmektedirler. Avus-
tralyalı  araştırı cı  Bearup (3) Sydneyde muayene etti ğ i 4 köpek (Canis dingo) 
dan birinde buldu ğu Eimeria Canis Oocyste'lerinin 30-35 mikron uzun ve 

181 



GÜR ALP 

19-29 mikron geni ş  olduklarını  anlatmaktad ır. Morgan ve Hawkins'in (12) 
ise bu Oocyste'lerin uzunlu ğunu ve geni ş liğini gösterir ölçüleri Neveu-Le-
maire (13) inldne uymaktad ır. 

Honess (8) in biklircli ğ i ölçüler, Avrupa ve Avustralyal ı  araş tırı cıların-
kine tetabuk etmemekte ve küçük kalmaktad ır. 17.61-19.30 mikron uzunluk 
ve 10.80-12.10 mikron geni ş lik olarak bildirilen Eimeria canis Oocyste'leri 
gerek ş ekillerinin tarifi ve gerekse ölçülerin uzunlu ğu ve geni ş liğ i bakımın-
dan bizim müş ahademize tam bile olmasa çok yakla şmaktadır. Biz de bu 
Oocyste'lerin asimetrik olduklar ını , uzurlluldarm ın 15.38-17.19 mikron, ge-
niş liklerinin ise 9.09-11.7'6 mikron olduklar ını  evvelce arzetmi ş tik. Bundan 
ayrı  olarak enfeksiyon denemelerinde kullan ılan köpe ğ e verdiğ imiz Oocyste' 
lerin gaitada ilk görülmeleri birinci telkihten 8 ve ikinciden 7 gün sonra-
dır ki bu netice de Honess'in (8) tecrübe hayvan ı  olarak kulandığı  iki kö-
pekten birinde mü ş ahade ettiğ i neticeye uygun olarak seyretmi ş  bulun-
maktadır. Bu bakımdan üzerinde durduğumuz tür, gerek morfoloji ve ge-
rekse biyoloji bak ımından Amerikada Honess'in (8) tecrübe ve mü ş ahade-
lerinde bahsettiği tip'e (Strain) çok yakla ş niaktad ır. 

Perry (15) köpek Cocidiose'unda gaitada Oocystelerin görülmesinin 
klinik Coccidiose'un mevcudiyetine delâlet etmedi ğ ini anlatmaktadır. Biz 
de bu ara ş tırmamızda buna benzer bir netice elde ettik. Alt ı  aylık köpeğin 
gaitasından yap ılan preparasyonların her birinde 22 Oocyste görüldü ğü za-
manlarda dahi, köpekte klinikman hiç bir araz mü ş ahade edilmemi ş tir. Aynı  
ara ştırıcının Coccithane'la yapt ığı  tedavi denemeleri sonunda elde etti ğ i 
neticeleri; bütün ,u ğ raş mamıza rağmen bu ilacı  elde edemedi ğ imiz için, te-
yide imkan bulamadık. 

Hutyra-Marek ve Manninger (9) Eimeria canis'in ıköpeklerde nadir gö-
rüldüğünü bildirmektedirler. Metinde de zikrettiğ imiz gibi biz de bu para-
zile şimdiye kadar muayene ettiğ imiz 244 köpek gaitasında tek ve yeni 
bir vak'a olarak rastlad ığı mıza göre, bu tür, yurdumuzda da nadir görülen 
bir protozoon'dur. 

Ş . Akman (1) Croccidiosekla kullnıldığı nı  bildirdiğ i Sulphaguanidine ve 
Sulphamezatine'i biz Eimeria canis'e kar şı  da denedik. Metinde bildirdi ğ i-
miz gibi her iki ilâçtan da iyi bir sonuç alamad ık. 

Mc Gee (11) köpek Coccidiose'unda Sulphonamide tedavisi neticessinde 
Oocyste'lerde bir azalma meydana gelmedi ği takdirde Aureomycine kul-
lan ı lmas ını  tavsiye etmektedir. Biz bir köpekte kulland ığı mız her iki Sulfo-
namideli ilktan iyi bir netice alamad ığı mız gibi Terramycine'de Oocyste 
sayısı  üzerinde bir eksilme meydana getirememi ş tir. 
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Jirovec (10) köpek Coccidiose'unda Atebrin, Phenothiazine ve Sulpha-
guanidine kal-ışığı n ın hem profilaktik ve hem de terapötik bir de ğ eri oldu-
ğunu bildirmiş ti. Biz bu ilâçlar ı  tavsiye etti ğ i nisbet ve miktarda kullandık. 
Aldığı mız netice bu hastal ığı n tedavisinde bu formülün de bir de ğer ta şı -
rna clığı n ı  göstermi ş tir. 

ÖZET 

1. Ankarada bir köpekte Eimeria canis'den mütevellit ilk Coceicliose 
olayına tesadüf etmi ş  bulunuyoruz. 

2 . Bu hastal ığ a ait enfeksiyon ve tedavi deneylerimiz sonunda müsait 
şartlar alt ında yetiş tirilen Eimeria enis Oocyste'lerinin 4 gün zarf ında en-
feksiyona kabiliyetli bir hale geldikleri ve invanziyonun 7-8 ci gününde ga-
itada Oocystelere .tesadüf eclilme ğe ba ş landığı nı  gördük. 

3. Bu hastalığı n tedavisi için kulland ığı mız Sulfaguanidine, Sulfame-
zathine, Terramycine; ve Phenothiazne, Atebrine ve Sulfaguanidin kar ı -
şı mı= bu parazitlere tesir etmedi ğ ini tesbit ettik. 

SUMMARY 

1. We have come across in a dog the first canine Coccidiosis in Tur-
key due to Eimeria canis. 

2 . Under suitable conditions in four days sporozoites developed in 
Eimeria canis oocysts and attained infection ability. These sporulated 
oocysts have beeen giyen oraly to a dog and we observed the oocysts in its 
faeces for the first time within 7-8 days. 

3. We saw that Sulfaguanidine, Sulfamezatine, Terramycine and the 
mixture of Phenothiazine, Atebrin and Sulfaguanidine in the trearment of 
this disease has not giyen satisfactory results. 
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